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Sede del Workshop

Hotel Al Faro
Via della Pineta, 3/5 – Taranto

Iscrizione
La partecipazione al Workshop è gratuita e 
riservata a 50 Medici Chirurghi Specialisti in:
Oncologia, Urologia, Radioterapia e Chirurgia 
Generale.
L’iscrizione dà diritto a: partecipazione alle 
Sessioni, kit congressuale, coffee break, 
attestato di partecipazione, crediti E.C.M.
Per iscriversi è necessario compilare la scheda 
allegata ed inviarla alla Segreteria Organizzativa 
Elle Center S.r.l. entro il 10 novembre 2008.
Il programma scientifico e la scheda di iscrizione 
sono pubblicati sul sito www.ellecenter.it.

E.C.M.
Il Workshop è inserito nel programma E.C.M. del 
Ministero della Salute e fornisce i crediti formativi.
È stata inoltrata richiesta di accreditamento come 
segue: 
•	21 novembre: �Urologi, Oncologi e 

Radioterapisti
•	22 novembre: �Oncologi, Radioterapisti e 

Chirurghi Generali
Gli attestati E.C.M. saranno consegnati al termine 
di ciascuna giornata, previo ritiro della scheda 
di valutazione dell’Evento e del questionario di 
verifica dell’apprendimento.

Attestato di Partecipazione
Al termine dei Lavori sarà rilasciato un 
attestato di partecipazione agli Iscritti che  
ne faranno richiesta presso il desk della 
Segreteria Organizzativa Elle Center.

Audiovisivi
Durante i Lavori sarà disponibile la proiezione 
da PC. Il supporto audiovisivo previsto è Power 
Point per Windows. I relativi file dovranno 
essere consegnati al Centro Servizi Tecnici, in 
forma di CD-Rom o pen drive, almeno un’ora 
prima della Relazione. Per i Video è prevista la 
proiezione con DVD. 
Ulteriori supporti tecnici dovranno essere 
comunicati alla Segreteria Organizzativa  
Elle Center entro il 10 novembre 2008.

Segreteria Organizzativa

Via Camillo Rosalba, 47/J 
70124 Bari
Tel. +39.080.5041635 
Fax +39.080.5041645
elle@ellecenter.it 
www.ellecenter.it
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a 21 novembre
14.00	 Registrazione Partecipanti

14.30 	 Presentazione del Workshop  
e Introduzione 
Giovanni Silvano

CARCINOMA DELLA PROSTATA 
Moderatori:  
Floriano Beleggia, Maurizio Portaluri

15.00 	 Le basi della Ormonoterapia nel 
carcinoma della prostata 
Pasquale Ditonno

15.40 	 Discussant 
Salvatore Pisconti

16.00 	 Associazione di Ormonoterapia e 
Radioterapia esclusiva 
Santa Bambace

16.40 	 Discussant 
Gaetano Ressa

17.00 	 Associazione di Ormonoterapia e 
Radioterapia post-operatoria 
Giovanni Silvano

17.40 	 Discussant 
Arcangelo Pagliarulo

18.00 	 Presentazione di casi clinici 
Moderatore:  
Michele Battaglia 
Discussant:  
Vincenzo Fusco, Nicola Raguso

	 – Angelo D’Elia 
– Grazia Lazzari 
– Saverio Grossi 
– Donatella Russo

22 novembre
9.00	 Introduzione 

Giovanni Silvano

CARCINOMA DELLA MAMMELLA 
Moderatori:  
Giuseppe Bove, Giuseppe Pezzella

9.30 	 Le basi della Ormonoterapia nel carcinoma 
della mammella 
Antonio Rinaldi

10.10 	 Discussant 
Fulvio Fanelli

10.30 	 Chemioterapia e Ormonoterapia  
in adiuvante 
Mariangela Ciccarese, Vito Lorusso

11.10 	 Discussant 
Palma Fedele

11.30	 Coffee Break

12.00 	 Associazione della Ormono e Chemioterapia 
con la Radioterapia 
Salvatore Parisi

12.40 	 Discussant 
Nicola Silvestri

13.00 	 Presentazione di casi clinici 
Moderatore:  
Cosimo Brunetti 
Discussant:  
Mario Santantonio, Monica Lovecchio

	 – Anna Rizzo 
– Rocco Necchia 
– Anna Rita Marsella 
– Michele Piombino

14.30 	 Compilazione e consegna questionario  
di verifica apprendimento

14.45 	 Chiusura del Workshop

Relatori, moderatori, discussant

Bambace Santa	 Barletta
Battaglia Michele	 Bari
Beleggia Floriano	 Taranto
Bove Giuseppe	 Foggia
Brunetti Cosimo	 Manduria
Ciccarese Mariangela	 Lecce
D’Elia Angelo	 Taranto
Ditonno Pasquale	 Bari
Fanelli Fulvio	 Martina Franca
Fedele Palma	 Brindisi
Fusco Vincenzo	 Rionero in Vulture

Grossi Saverio	 Martina Franca
Lazzari Grazia	 Taranto
Lorusso Vito	 Lecce
Lovecchio Monica	 Taranto
Marsella Anna Rita	 Taranto
Necchia Rocco	 Bari
Pagliarulo Arcangelo	 Bari
Parisi Salvatore	 S. Giovanni Rotondo
Pezzella Giuseppe	 Taranto
Piombino Michele	 Bari
Pisconti Salvatore	 Taranto

Portaluri Maurizio	 Brindisi
Raguso Nicola	 Grottaglie
Ressa Gaetano	 Taranto
Rinaldi Antonio	 Castellaneta
Rizzo Anna	 Taranto
Russo Donatella	 Lecce
Santantonio Mario	 Lecce
Silvano Giovanni	 Taranto
Silvestri Nicola 	 Napoli


